Her türlü olumsuz müdahaleye rağmen günümüze ulaşan mezar taşları bu çalışma ile kronolojik olarak ele alınmış ve belgelenmiştir.

### ***Çamlık Mezar Taşları***

#### ***Mezar Taşı No: 1***

##### **Kitabesi:**

Ziyaretten Murad Olan Dua'dır

Bugün Bana İse Yarın Sanadır

Merhum ve Mağfur Terzi Ali

Oğlu Hasan Yazıcı

Ruhuna Fatiha

Sene 1183/1769-1770 (İam-Şevval)

**Mezar Tipi:** Şahideli Toprak Mezar

**Ölçüler:** Baş taşı: 65x26x14 cm., Boyun: 18x42 cm., Başlık: 18x83 cm.

**Tanım:** Mermerden yapılan baş taşı dikdörtgen kesitli düşey dikdörtgen prizmal bir gövdeye sahiptir. Kitabe düz silmelerle ayrılan dikdörtgen panolar içerisine beş satır hâlinde celi sülüs hatla kabartma olarak yazılmıştır. Kitabenin tarih ibaresinin olduğu son satırı dilimli bir kartuşla hareketlendirilmiştir. Baş taşı, boyun üzerinde kavuk biçiminde bir başlıkla tamamlanmıştır.

#### ***Mezar Taşı No: 2***

##### **Kitabesi:**

Ah Mine'l Mevt

Gel Efendim Nazar Eyle Şu Mezar Taşına

Akil İsen Gafil Olma Aklını Al Başına

Bende Senin Gibi Gezerdim Bak Ne Geldi Başıma

(Akıbet) Turâb Oldum Taş Dikdiler Başıma

Trabzonlu ...İsmail Zade

Ali..Efendi ...?

Hanım Ruhuna Fatiha 1234/1818-1819

**Mezar Tipi:** Şahideli Üzeri Açık Lahit Mezar

**Ölçüler:** Baş taşı: 70x28-24x8 cm., Ayak taşı: 62x26-24x11 cm., Lahit: 131x251x67 cm.

**Tanım:** Mermerden yapılan baş taşının dikdörtgen kesitli düşey dikdörtgen prizmal gövdesi üstte sivri kemer formu bir tepelikle tamamlanmıştır. Şahidenin kitabesi düz silmelerle ayrılan dikdörtgen panolar içerisine sekiz satır hâlinde nesih hatla kabartma olarak yazılmıştır. Sivri kemer formu bir tepelikle sonlanan ayak taşı sadedir.

**Mezar Taşı No:** 3

**Kitabesi:**

Hüve'l-Baki

Beni Kıl Mağfiret Ey Rabb-i Yezdan

Gelüb Kabrimi Ziyaret Eden İhvan

İdeler Ruhuma Fatiha

Terzi Ali Zade Merhum

Muhammed Yazıcının Zevcesi

Penpe Hanım Ruhuna Fatiha

Sene 1261/1846-1847

Mim (Muharrem) 15..?

**Mezar Tipi:** Şahideli Toprak Mezar

**Ölçüler:** Baş taşı: 100x40-30x10 cm.

**Tanım:** Mermerden yapılan baş taşının dikdörtgen kesitli düşey dikdörtgen prizmal gövdesi yukarı doğru genişleyerek üçgen bir tepelikle tamamlanmıştır. Kitabe düz silmelerle ayrılan dikdörtgen panolar içerisine sekiz satır hâlinde celi sülüs hatla kabartma olarak yazılmıştır.

**Mezar Taşı No:** 4

**Kitabesi:**

Hüve'l-Baki

Olıcak Ferman Hak İster İcabet-i Davete

Emrine Muti' Olan Cümle İrerler İzzete

Azm idüb Beka Mülküne Bir Merd Sihr
El çeküb Fani Cihandan İrdi Kurb-i Rahmete
Hayatında Ruz-i Şeb İkrâm İderdi Âleme
Hanesinde Nice Kimseye Sunardı Nimete
Adalı Zade Merhum El Hac
Hüseyin Ağa Ruhuna El Fatiha
Sene 1264/1847-1848

**Mezar Tipi:** Şahideli Toprak Mezar

**Ölçüler:** Baş taşı: 85x30x17 cm., Boyun: 8x44 cm., Başlık: 22x76 cm.

**Tanım:** Mermerden yapılan baş taşının dikdörtgen kesitli düşey dikdörtgen prizmal gövdesi dalgalı bir forma sahiptir. Kitabe, silmelerle sınırlanan diyagonal çerçeveler içerisine on satır hâlinde celi sülüs hatla kabartma olarak yazılmıştır. Şahidenin gövde kısmında kemer köşelikleri çiçek motifleri ile bezenmiştir. Baş taşı boyun üzerinde sarık biçiminde bir başlıkla tamamlanmıştır.

**Mezar Taşı No:** 5

**Kitabesi:**

Hüve'l-Baki
Beni Kıl Mağfîret Ya Rabb-i Gufran
Bi Hakk-ı Arş-ı Azam Nur-u Kur'an
Gelüb Kabrimi Ziyaret Eden İhvan
Ruhuma İde Bir Fatiha İhsan
Küblü Oğlu Abdi İsmet?)
Yazıcının Mahdumu Ahmet
Efendinin Ruhıyçün Fatiha
Sene 1306/1888-1889

**Mezar Tipi:** Şahideli Çerçeve Mezar

**Ölçüler:** Baş taşı: 90x33-24x10 cm., Boyun: 8x44 cm., Başlık: 20x55 cm., Ayak taşı: 85x30-25x7 cm.

**Tanım:** Mermerden yapılan baş taşının dikdörtgen kesitli düşey dikdörtgen prizmal gövdesi yukarı doğru genişlemektedir.

**Mezar Taşı No: 6**

**Kitabesi:**

Hüve'l-Baki

Ya İlahi Ruz-i Mahşerde Bana Lütfeyle

Ne Dertten Helak Oldum Şehitlerle Haşr-Eyle

Sana Kurban İdib Canım Eyledim Turab-ı Mesken

Cismanîm Ab-ı Rahmetinle Gel İsyanı Affeyle

Ünye Karantina? Memuru Osman

Nuri Efendinin Ruhuna Fatiha

Sene 1318/1902-1903 Sene 1316/1900-1901

Arabi Berat Gecesi Rumi

**Mezar Tipi: ?**

**Ölçüler:** Baş taşı: 72x33-26-33x8 cm., Boyun: 7x50 cm., Başlık: 11x62 cm., Ayak taşı: 90x26-17x8 cm.

**Tanınm:** Mermerden yapılan baş taşının düşey dikdörtgen prizmal gövdesi alt kısımda oval olup üste doğru daralarak devam etmektedir.

**Tanım:** Mermerden yapılan baş taşının dikdörtgen kesitli düşey dikdörtgen prizmal gövdesi yukarı doğru genişlemektedir. Tamamen tahrip olan kitabe serbest olarak celi sülüs hatla kabartma olarak yazılmıştır. Baş taşı boyun üzerinde fes biçiminde bir başlıkla tamamlanmıştır.

**Mezar Taşı No: 27**

**Kitabesi:**

1334/1915-1916

Dâr-ı Dünya ....?

Dahilindedir

.....?

..dırlıdan Gogu Zade Hafız Ruhuna

Fatiha

**Mezar Tipi:** Şahideli Üzeri Açık Lahit Mezar

**Ölçüler:** Baş taşı: 68x30-26x12 cm., Boyun: 12x44 cm., Başlık: 20x60 cm., Lahit: 123x248x95 cm.

**Tanım:** Mermerden yapılan baş taşının dikdörtgen kesitli düşey dikdörtgen prizmal gövdesi yukarı doğru genişlemektedir. Kitabe düz silmelerle ayrılan dikdörtgen panolar içerisine sekiz satır hâlinde celi talik hatla kabartma olarak yazılmıştır. Baş taşı boyun üzerinde fes biçiminde bir başlıkla tamamlanmıştır.

**Mezar Taşı No: 28**

**Kitabesi:**

Hüve'l-Baki

Fenadan Bekaya Eyledi Rihlet

İde Hak Kabrini Ravza-i Cennet

İmam Zade Rafet

Efendinin Ruhuna Fatiha

(5) Sene 1335/1916-1917 Şaban

(15) Sene 1322/1904-1905 Mayıs

**Mezar Tipi:** Şahideli Çerçeve Mezar

**Ölçüler:** Baş taşı: 93x30x7 cm., Boyun: 8x37 cm. Başlık: 20x66 cm.

**Tanım:** Mermerden yapılan baş taşı dikdörtgen kesitli düşey dikdörtgen prizmal bir gövdeye sahiptir. Kitabe, düz silmelerle ayrılan dikdörtgen panolar içerisine yedi satır hâlinde celi talik hatla kabartma olarak yazılmıştır. Baş taşı boyun üzerinde sarık biçiminde bir başlıkla tamamlanmıştır.

**Mezar Taşı No:** 29

**Kitabesi:**

Ah Mine'l-Mevt

Fani Dünya Hoşdur Mevt Od

Ünyeden Hatip Oğlu

Hakkı Bin Hüseyin

Sene

1336/1917-1918

**Mezar Tipi:** Şahideli Toprak Mezar

**Ölçüler:** Baş taşı: 66x30-23x8 cm., Boyun: 5x34 cm., Başlık: 21x44 cm.

**Tanım:** Mermerden yapılan baş taşının dikdörtgen kesitli düşey dikdörtgen prizmal gövdesi yukarı doğru genişlemektedir. Kitabe düz silmelerle ayrılan dikdörtgen panolar içerisine altı satır hâlinde celi sülüs hatla kabartma olarak yazılmıştır. Baş taşı boyun üzerinde fes biçiminde bir başlıkla tamamlanmıştır.

**Mezar Taşı No:** 30

**Kitabesi:**

1338/1919

Bakınız İbretle Mezar Taşıma

On Üç Yaşımda Dikdiler Başıma

Hiç Ecel Bir Günde Etti Şikâr

İki Hemşire Yan Yana Yatar

.....Eden Ey ...Pur-u Tayyanın

.....Gafletten Uyanın

Naili Zade Osman Efendinin

Kerimesi Faika'nın Ruhiyün Fatiha

**Mezar Tipi:** Şahideli Üzeri Açık Lahit Mezar

**Ölçüler:** Baş taşı: 75x30-25x8 cm., Lahit: 257x259x95 cm.

**Tanım:** Mermerden yapılan baş taşının dikdörtgen kesitli düşey dikdörtgen prizmal gövdesi yukarıda üçgen bir tepelikle tamamlanmıştır. Kitabe düz silmelerle ayrılan dikdörtgen panolar içerisine dokuz satır hâlinde celi sülüs hatla kabartma olarak yazılmıştır.

**Mezar Taşı No: 31**

**Kitabesi:**

1338/1919

Unutmasın Kimse Fani Dünya Yalan

Çünkü Yoktur Dünyada Hiç Baki Kalan

Akıbet Buradadır Bu Yerdir Akil Ol

Gün İndi Kervan Nazır ...? Son

Muntazır Ol Mevte Daim ..Gözüm?

Metâlibi Sizden Duadır Bu Son Dem

.....?

Oğlu Ali Mahdumu Mevlüd Ruhuna

**Mezar Tipi:** Şahideli Üzeri Açık Lahit Mezar

**Ölçüler:** Baş taşı: 60x27-23x9 cm., Boyun: 5x44 cm., Başlık: 17x53 cm., Ayak taşı: 80x27-24x9 cm. Lahit: 130x248x74 cm.

**Tanım:** Mermerden yapılan baş taşının dikdörtgen kesitli düşey dikdörtgen prizmal gövdesi yukarı doğru genişlemektedir. Kitabe düz silmelerle ayrılan dikdörtgen panolar içerisine dokuz satır hâlinde celi sülüs hatla kabartma olarak yazılmıştır. Baş taşı boyun üzerinde fes biçiminde bir başlıkla tamamlanmıştır. Sivri kemer formulu tepelikle sonlanan ayak taşı sadedir.

**Mezar Taşı No: 32**

**Kitabesi:**

1338/1919

Gel? İbret Eyle Bu Taşa

.....?

Şakir Efendi Zade Nuri Efendinin

Ruhıyçün Fatiha

Sene 1338/1919

**Mezar Tipi:** Şahideli Çerçeve Mezar

**Ölçüler:** Baş Taşı: 65x28-19x10 cm., Boyun: 7x48 cm., Başlık: 15x50 cm.

**Tanım:** Mermerden yapılan baş taşının dikdörtgen kesitli düşey dikdörtgen prizmal gövdesi yukarı doğru genişlemektedir.

el-Fatiha*”, 2'si “*ruhuna ihsan edin bir Fatiha*”, 1'i “*bi hurmet-il Fatiha*”, 1'i “*ruhuna*”, 1'i “*hep görenler Fatiha okusun*”, şeklinde değişmektedir. Tek örnekte ise farklı olarak dua ibaresi yer almamaktadır.

Mezarlıkta kronolojik olarak değerlendirilen şahidelerin en erken tarihlisi 1183 H./1769 M.<sup>13</sup> tarihli, en geç örnekler ise 1338 H./1919 M.<sup>14</sup> tarihlidir. XVIII. yy. ila XX. yy. aralığına Geç Osmanlı Dönemine tarihlenen mezar taşlarının kırık veya toprağa gömülü birkaç örnek dışında hepsinin üzerinde tarih ibareleri mevcuttur. Kitabelerde 1332 H./1913-1914 tarihinin 7<sup>15</sup> örnekte, 1333 H./1914-1915 tarihinin ise 11<sup>16</sup> örnekte tekrar etmektedir. Şahidelerin 3'ünde ise iki farklı tarih ibaresi yer almaktadır. Kitabelerdeki tarih ibarelerinde ölüm yılı verilmiş dokuz örnekte<sup>17</sup> ise Kanunisani (Ocak), Recep, Şaban, Safer, Lam-mim harfi ile kısaltılarak Muharrem-Şevval şeklinde ay adları ile 2 örnekte<sup>18</sup> 13/19 (Ocak) ölüm günü de tarihe işlenmiştir.